
UCHWAŁA Nr  XV/157/07
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA  29 LISTOPADA  2007 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 165, art. 184, art. 189 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005  roku  o  finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  249  z  2005  roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych przez administrację rządową, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

 ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                     432     345 zł   

1/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                              156     245  zł  
w tym:

- dotacje celowe  z funduszy celowych i innych 
   źródeł o kwotę       71 377 zł

dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację
zadania inwestycyjnego „Modernizacja systemu zasilania 
w ciepło poprzez  przyłączenie do sieci ciepłowniczej 
budynku mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 3 - 9,
Jana 12 w Wodzisławiu Śląskim dla celów c.o
z zabudowaniem kolektorów słonecznych w układzie 
skojarzonym na potrzeby c.w.u. wraz z termomodernizacją.” 

1



w oparciu o pismo WFOŚiGW Nr WF/OA/MA/3050/07
z dnia 01 listopada 2007 roku

- wpłata nadwyżek środków obrotowych 
  przez zakład budżetowy o kwotę       84 868 zł

dotyczy wpłaty nadwyżek środków obrotowych
przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
i Remontowej w Wodzisławiu Śląskim

2/ w dziale 710 - Działalność usługowa o kwotę                                 10     100 zł  
w tym:

- dotacje celowe z funduszy celowych i innych
   źródeł o kwotę                   10 100 zł

środki Konsulatu Generalnego Republiki Czeskiej
w Katowicach z przeznaczeniem na utrzymanie czeskich
miejsc pamięci.

3/ w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę                                21     000 zł  
w tym:
- pozostałe dochody o kwotę      21 000 zł

dot. wpłat Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim
za prace interwencyjne w oparciu o decyzje w sprawie
organizacji i finansowania prac interwencyjnych.
   

4/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport o kwotę                               245     000 zł  
w tym:
- dochody z majątku gminy o kwotę     245 000 zł
z czego:
1/ dochody z najmu i dzierżawy o kwotę     245 000 zł

w związku z umową najmu pomiędzy MOSiR, a Zagłębiem 
Sosnowiec dotyczącą odpłatności za wynajem stadionu 
do rozgrywek meczowych.

§ 3

ZMNIEJSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok

o kwotę                        288     674 zł  

w tym:
1. pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
    Środowiska i Gospodarki Wodnej o kwotę   288 674 zł

2



    w zakresie:

    -  modernizacja systemu zasilania w ciepło poprzez o kwotę   288 674 zł
       przyłączenie do sieci ciepłowniczej budynku 
       mieszkalnego w Wodzisławiu Śląskim przy ul.
       Piłsudskiego 3-9, Jana 12 w Wodzisławiu Śląskim
       dla celów c.o z zabudowaniem kolektorów 
       słonecznych w układzie skojarzonym
       na potrzeby c.w.u wraz z termomodernizacją         

     w oparciu o pismo WFOŚiGW Nr WF/OA/MA/3050/07
    z dnia 07.11.2007 rok 

§ 4

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                      432     345 zł   

1/ w dziale 700 -  Gospodarka mieszkaniowa
    rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę                               106     245 zł  
w tym::
- dotacja dla zakładu budżetowego
   wydatki majątkowe o kwotę     106 245 zł

z przeznaczeniem na dotację dla ZGMiR na realizację
zadań inwestycyjnych:

- modernizacja systemu zasilania w ciepło poprzez o kwotę       71 377 zł
  przyłączenie do sieci ciepłowniczej budynku 
  mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 3-9, Jana 12
  w Wodzisławiu Śląskim dla celów c.o z zabudowaniem
  kolektorów słonecznych w układzie skojarzonym
  na potrzeby c.w.u.wraz z termomodernizacją
  (środki pochodzące z dotacji WFOŚiGW)

- adaptacja budynku na cele socjalne przy ul.
   Czyżowickiej 131 A (Karkoszka) o kwotę                  22 000 zł

- adaptacja lokalu użytkowego w budynku przy
  ul. Rzecznej 24 o kwotę      12 868 zł

2/  w dziale 710 - Działalność usługowa
     rozdz. 71035 - Cmentarze o kwotę                                   10     100 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       10 100 zł

z przeznaczeniem na utrzymanie czeskich miejsc pamięci.

3



3/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne
                            i ochrona przeciwpożarowa
    rozdz. 75416 - Straż Miejska o kwotę                               50     000 zł  
zadania własne
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę     50 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę     50 000 zł

z przeznaczeniem na wydatki bieżące Straży Miejskiej.

 
4/ w dziale 750 - Administracja publiczna
    rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                             powiatu) o kwotę                                21     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę      21 000 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę      21 000 zł

z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników,
w związku z wpłatami Powiatowego Urzędu Pracy 
za prace interwencyjne.   

5/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
    rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                               245     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     245 000 zł

z przeznaczeniem na rozbudowę systemu zapewniającego 
bezpieczeństwo na stadionie poprzez montaż nowego
nagłośnienia oraz uzupełnienie brakujących kamer
w systemie monitoringu.

§ 5

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                      288     674 zł  

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę                               288     674 zł  
w tym:
- dotacja dla zakładu budżetowego o kwotę     288 674 zł
   wydatki majątkowe

4



dot. zmniejszenia  środków z pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na realizację zadania inwestycyjnego
„Modernizacja systemu zasilania w ciepło poprzez
przyłączenie do sieci ciepłowniczej budynku 
mieszkalnego w Wodzisławiu Śląskim przy ul.
Piłsudskiego 3-9, Jana 12 w Wodzisławiu Śląskim
dla celów c.o z zabudowaniem kolektorów słonecznych
w układzie skojarzonym na potrzeby c.w.u. wraz
z termomodernizacją.”

w oparciu o pismo WFOŚiGW w Katowicach
Nr WF/OA/MA/3050/07 z dnia 07.11.2007 roku   
 

§ 6

Dokonuje się przeniesień między działami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego
na 2007 rok

o kwotę                        115     300 zł  

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 74     300 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę       74 300 zł

z zadania:
- droga główna południowa (partycypacja) o kwotę       74 300 zł

2/ działu 700 - Gospodarka mieszkaniowa
    rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                             i nieruchomościami  o kwotę                                 41     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       41 000 zł
z zadań:
- podziały nieruchomości o kwotę       21 000 zł
- wyceny nieruchomości o kwotę       20 000 zł

poprzez zwiększenie

1/ działu 700 - Gospodarka mieszkaniowa
    rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami 
                             i nieruchomościami o kwotę                                   5     000 zł  
w tym:

5



- wydatki majątkowe o kwotę         5 000 zł

na zadanie:
- nabycie gruntów od osób fizycznych o kwotę         5 000 zł

2/ działu 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na
                         prawach powiatu) o kwotę                                 45 300 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       45 300 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       45 300 zł

na zadania:

- remont łazienki i korytarza w budynku Urzędu
  Miasta o kwotę       40 000 zł
- wymiana części switch w szafce telefonicznej
   w budynku Urzędu Miasta o kwotę         1 000 zł
- opracowanie dokumentacji do przetwarzania 
   informacji niejawnych o kwotę         4 300 zł

3/  działu 801 - Oświata i wychowanie
     rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę                                   5     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę         5 000 zł

na zadania:
- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej
  w Gimnazjum Nr 2 ul. 26 Marca o kwotę         5 000 zł

4/ działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska
    rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                                 60     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę       60 000 zł

na zadanie:
- zamulenie kanału ogólnospławowego w ul. Wałowej o kwotę       60 000 zł

§ 7

Dokonuje  się  przeniesień  w planie  wydatków budżetu  miasta  Wodzisławia  Śląskiego na  
2007 rok dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę                          25 061 zł  

6



poprzez zmniejszenie wydatków bieżących 

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                                 10     510 zł  
w tym:
- rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę         3     000 zł  
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         3 000 zł

z zadania:
- zakup artykułów biurowych, środków czystości, 

- rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę         7     510 zł  
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         7 510 zł

z zadania: zakup nagród dla laureatów konkursów,
olimpiad, zawodów

poprzez zwiększenie wydatków bieżących

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
    rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na 
                             prawach powiatu) o kwotę                                 11     551 zł  

na zadanie:
- zakup programów komputerowych o kwotę       11 551 zł

poprzez zmniejszenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
    rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na 
                            prawach powiatu) o kwotę                                 11     551 zł  

z zadania:
- zakup programów komputerowych o kwotę       11 551 zł

2/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
   rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                   3     000 zł  

z zadania:
- zakup bramy wjazdowej o kwotę         3 000 zł

7



poprzez zwiększenie wydatków majątkowych

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
    rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę                                 10     510 zł  
   
na zadanie:
- zakup i instalacja w szkołach i placówkach oświatowych
  zestawów do monitoringu wizyjnego, a także 
  dofinansowanie modernizacji lub rozszerzenia
  istniejącej sieci monitoringu o kwotę      10 510 zł
  

2/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
    rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                   3     000 zł  

na zadanie:
- zakup samochodu dostawczo - osobowego o kwotę                     3 000 zł 

§ 8

W uchwale Nr IV/26/07 z dnia 25 stycznia 2007 roku wprowadza się zmiany wynikające
 z § 1 - 7 niniejszej uchwały:

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

        w wysokości            91 547 529 zł 
          zgodnie z załącznikiem Nr 1.

     

  2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
        w wysokości           96 732 241 zł

         zgodnie z załącznikiem Nr 2

   3. Ustala się deficyt budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
        w wysokości                   5 184 712 zł

 
    4. Źródłem pokrycia deficytu i rozchodów są:

     - przychody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości              8     201 613 zł  
       w tym:

8



       1/ kredyt na finansowanie planowanego deficytu
           budżetu jednostki samorządu terytorialnego
           i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań
           z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości              3 268 800 zł
     
      2/ wolne środki w wysokości              3 421 487 zł
  
      3/ pożyczka z WFOŚiGW w wysokości               1 511 326 zł 

      5. Ustala się plan rozchodów budżetu miasta 
          Wodzisławia Śląskiego  w wysokości  3     016     901 zł  

          zgodnie z załącznikiem Nr 3.”

2. § 3 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Ustala się dla zakładów budżetowych:

    1. plan przychodów w kwocie           25 202 684 zł 
    2. plan wydatków w kwocie                  25 202 684 zł
    w tym:
    wielkość limitów na wynagrodzenia /§ 4010,4040/             w wysokości                   7     026     997 zł  
    z czego dla:

    Służb Komunalnych Miasta                                     3 676 603 zł
    Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Remontowej              3 350 394 zł

    zgodnie z załącznikiem Nr 4.”

3. § 8 pkt.1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „1. Zatwierdza się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz
        innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami
        na 2007 rok

         w wysokości              8 914 817 zł 
        zgodnie z załącznikiem Nr 6.”

4. § 9 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:
   
     „1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na realizację
            własnych zadań bieżących gminy

w wysokości             1 820 041 zł
w tym:

1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
    z pomocy społecznej                             194 150 zł

2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy społecznej     438 899 zł

9



3/ wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych
    zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy
    realizujących pracę socjalną w środowisku       54 000 zł

4/ dofinansowanie programu „Posiłek dla potrzebujących”                             379 900 zł

5/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla
    uczniów o charakterze socjalnym                                        250 578 zł

6/ sfinansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty     114 208 zł
    nauczania języka angielskiego w pierwszych
    klasach szkół podstawowych oraz pierwszych
    klasach ogólnokształcących szkół muzycznych 
    pierwszego stopnia, realizujących program
    szkoły podstawowej w roku szkolnym 2006/2007
    w okresie styczeń - sierpień 2007 oraz
    w roku szkolnym 2007/2008 w okresie
    wrzesień - grudzień 

7/ dofinansowanie pracodawcom kosztów
    przygotowania zawodowego młodocianych pracowników                 256 480 zł

8/ udzielenie uczniom potrzebującym szczególnego wsparcia         9 670 zł
    pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym -
    zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 70/2007 z dnia
    24 kwietnia 2007 roku oraz Nr 97/2007 z dnia 24 maja
    2007 roku w sprawie Rządowego programu wyrównania
    szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 roku
    „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego 
    i organizacji pozarządowych.”

9/ dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci                                                76 340 zł
    rozpoczynających roczne przygotowanie
    przedszkolne lub naukę w klasach I - III szkoły
    podstawowej i w klasach I – III ogólnokształcącej
    szkoły muzycznej I stopnia oraz dofinansowanie
    zakupu jednolitego stroju dla uczniów szkół
    podstawowych i gimnazjów

10/ dofinansowanie wycieczek edukacyjnych dla dzieci         3 178 zł
      i młodzieży realizowanych w ramach „Programu 
      wycieczek edukacyjnych dla dzieci i młodzieży
      do miejsc pamięci narodowej – „Podróże historyczno - 
      kulturowe w czasie i przestrzeni.”

11/ sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych 
      i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia
      wniosków nauczycieli o wyższy stopień  awansu
      zawodowego           600 zł 

10



12/ dofinansowanie zakupu i instalacji w szkołach i placówkach
      oświatowych zestawów do monitoringu wizyjnego, a także
      dofinansowanie modernizacji lub rozszerzenia istniejącej sieci
      monitoringu                   42 038 zł

 2. Wielkości dotacji celowej określone w § 9 ust.1
     oraz wielkości wydatków na realizację tych zadań
     ujęte zostały w ogólnej kwocie planowanych
     dochodów i wydatków budżetu miasta wynikających
     z § 1 ust. 1 i 2.”

5.W załączniku Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
     na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 i § 2 niniejszej uchwały.

6. W załączniku Nr 2 przestawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
     na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 4 - § 7 niniejszej uchwały.

7. W załączniku Nr 3 przedstawiającym przychody i rozchody budżetu miasta   
    Wodzisławia Śląskiego z zaciągniętych i otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów    
    na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z  § 3 niniejszej uchwały.

8. W załączniku Nr 4 przedstawiającym plan przychodów i wydatków zakładów
     budżetowych na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 4 pkt. 1 i § 5
     niniejszej uchwały.

9. W załączniku Nr 6 przedstawiającym plan finansowy zadań  z zakresu administracji
    rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
    ustawami  na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały.

§ 9

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

                                                                                

    

11


